Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вырицкая средняя общеобразовательная школа №1»

П Р И К А З

11.02.2021                                   гп Вырица                                  ОД  № 49

 О создании Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации
федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в 2021 году

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра
образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей
«Точка роста» (далее -  Центр)  в  рамках реализации федерального проекта
«Современная  школа»  национального  проекта  «Образование»  на  базе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вырицкая
средняя общеобразовательная школа № 1» (далее - Школа), в соответствии
с  распоряжениями  комитета  общего  и  профессионального  образования
Ленинградской области от 17.12.2020г.№ 2165-р «Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций Ленинградской области, расположенных
в сельской местности и малых городах, в которых в 2020-2023 годах будут
созданы  центры  образования  естественно-научной  и  технологической
направленностей   «Точка  роста»  в  рамках  федерального  проекта
«Современная  школа»  национального  проекта  «Образование»,  от
24.12.2020г.  № 2229-р  «Об  утверждении  Плана  первоочередных  действий
(«Дорожная  карта»)  по  созданию    и  функционированию  центров
образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей
«Точка  роста»,  в  рамках  реализации  федерального  проекта  «Современная
школа»  национального  проекта  «Образование»,  на  основании  решения
педагогического совета № _____ от _______________,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Назначить  руководителем  Центра  образования  естественно-научной  и
технологической  направленностей  «Точка  роста»  учителя математики -
Хоменко Елизавету Геннадьевну.

2.  Утвердить  «Положение  о  Центре  образования  естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста».

3.  Утвердить  План  мероприятий  по  созданию  и  открытию  Центра
образования  естественно-научной  и  технологической  направленностей
«Точка роста» (Приложение 1).

4. Утвердить Штатное расписание Центра образования естественно- научной
и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

5.  Руководителю  Центра  образования  естественно-научной
и  технологической  направленностей  «Точка  роста»  в  срок  до  01.04.2021
разработать локальные акты, утверждающие:

 список  сотрудников  общеобразовательной  организации,
обеспечивающих функционирование Центра, в том числе реализацию
основных  и  дополнительных  общеобразовательных  программ
естественно-научной  и  технологической  направленностей,  программ
дополнительного  образования  естественно-научной  и  технической
направленностей;

 план мероприятий,  направленных на обеспечение функционирования
Центра,  включающий  учебно-воспитательные,  внеурочные  и
социокультурные мероприятия в Центре;

 мероприятия  по  повышению  профессионального  мастерства
работников Центра.

6. Ответственному за информатизацию Давыдовой Н. Н. до 25.02.2021:
 обеспечить  размещение  и  своевременное  обновление  в  специально

созданном  разделе  «Центр  «Точка  роста»  официального  сайта
общеобразовательной  организации  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  информации  о  создании  и
функционировании Центра «Точка роста», в том числе:

 информации  об  образовательных  программах,  оборудовании  Центра
«Точка роста»;

 планируемом  режиме  занятий  обучающихся,  -  планируемых
мероприятиях;

 информации  о  национальном  проекте  «Образование»  (в  том  числе
логотип),  адрес  сайта  и  официальная  символика  Министерства
просвещения Российской Федерации.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     Директор
     МБОУ «Вырицкая СОШ № 1»                                        Т.С.Архипова

с приказом  ознакомлены:

___________________/_____________________/

____________________/_____________________/

__________________/____________________/

Приложение 2.
Штатное расписание

Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

№ Наименование
должности

Кол-во ставок ФИО

Управленческий персонал

Руководитель
Центра

1 Хоменко Е.Г.

Учитель
3 Синицына Т.В.

Борлакова Я.О.
Хараузова Н.Ю.